РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   От 26 ноября 2025 г.

                          № 85
О признании многоквартирного дома
по адресу: п. Муезерский, ул. Привокзальная, д.8/1
аварийным и подлежащим сносу с указанием
дальнейшего использования  помещения, сроках

отселения физических лиц
В соответствии со статьями 7,16,43 Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктами 47,49 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, в соответствии с заключениями постоянно действующей комиссии по рассмотрению вопросов признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом  от  28.10.2025 г. № 1, администрация Муезерского городского поселения постановляет:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Республика Карелия, Муезерский район, пгт. Муезерский, ул. Привокзальная, д. 8/1, аварийным и подлежащим сносу.

2. Отселить нанимателей и собственников жилых помещений из аварийного многоквартирного дома в срок до 01.01.2035 г.

3. Исключить жилые помещения указанного дома, находящиеся в собственности Муезерского городского поселения из реестра муниципальной собственности по окончании процедуры отселения.

4. Организовать снос дома, указанного в п. 1 настоящего распоряжения, в срок до 01.01.2036 г.

5. Настоящее постановление  подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Муезерского муниципального района www.muezersky.ru,

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Муезерского городского поселения                                           С.В.Смирнова